проект

[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р Е С П У Б Л И К А  К А Р Е Л И Я

Государственный комитет  Республики Карелия по дорожному хозяйству, транспорту и связи
ПРИКАЗ

«_____» __________ 2016 года                                                                        № _______

г. Петрозаводск

Об утверждении шкалы оценки критериев на участие в открытом конкурсе

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров

по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок

в Республике Карелия

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 4 Закона Республики Карелия от  №   - ЗРК «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Республики Карелия и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить шкалу оценки критериев на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия при утверждении шкалы оценки критериев на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдел транспорта Государственного комитета Республики Карелия по транспорту

Председатель Комитета                                                                                 В.В.Дроздов

Утверждена
приказом Государственного комитета
Республики Карелия по транспорту

от _____________ 2016 г. N _____
	Шкала оценки критериев на участие в открытом конкурсе

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров

по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок

	Количественный показатель
	Количество баллов

	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса

	0

1

2
3 и более
	+3
-3

-5
-8

	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами

	До 1 года
От 1 года и более
	0
+3

	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок:
- наличие кондиционера (при условии его работоспособности):

- низкопольное исполнение (учитывается только при проведении конкурса на перевозку пассажиров по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок в пригородном сообщении):

- оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения (при условии его работоспособности):

- оборудования для перевозок пассажиров с детскими колясками:

- голосовой автоинформатор (при условии его работоспособности):

- наружное электронное информационное табло:
- количество служебных дверей, предназначенных для входа/выхода пассажиров (их расчета за каждое ТС):

	За каждое ТС
За каждое ТС

За каждое ТС

За каждое ТС

За каждое ТС

За каждое ТС

1 дверь

2 двери

3 двери
	+0,2
+0,5

+0,2

+0,2

+0,2

+0,2

0

+0,5

+1

	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.
	До 3 лет

От 3 до 5 лет

От 5 до 7 лет

От 7 лет до 10 лет

От 10 до 15 лет

Свыше 15 лет
	+8

+5
+3

0

-3
-5